pelo contrato, especialmente aquelas relacionadas às funções de motoristas e de 
processamento de dados, impactando diretamente a composição dos custos da 
contratação. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

Em razão da repactuação ora pactuada, o valor global do Contrato nº 
002/2023 – SEPLAG fica acrescido em R$ 394.293,36 (trezentos e noventa e quatro 
mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos), correspondente a 
aproximadamente 0,83% (zero vírgula oitenta e três por cento) do valor originalmente 
contratado, passando de R$ 47.347.775,40 (quarenta e sete milhões, trezentos e 
quarenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos) para R$ 
47.742.068,76 (quarenta e sete milhões, setecentos e quarenta e dois mil, sessenta e 
oito reais e setenta e seis centavos), conforme demonstrado nas planilhas de custos e 
formação de preços constantes do processo administrativo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

Os efeitos financeiros decorrentes da presente repactuação são devidos a

[...]

1.Imóvel situado à Avenidas D, A, Rua SDO e Rua 02, Quadra 01, Bairro 
Cohab II, Quadra 2, do Loteamento Jatobá Residence (Rua Engenheiro José 
Figueiredo, nº 325, Cohab II, Quadra 1, Loteamento Jatobá Residence) - 
Matrícula nº 9.858, inscrição municipal nº 63.003, avaliado em R$ 
1.932.662,58 (um milhão novecentos e trinta e dois mil seiscentos e sessenta 
e dois reais e cinquenta e oito centavos) 2.Imóvel localizado na Avenida “A”, 
nº 440 - bairro Cohab II, Quadra 2, Loteamento Jatobá Residence - Matrícula 
nº 3.089, Inscrição municipal nº 58.554, avaliado em R$ 3.357.018,75 (três 
milhões trezentos e cinquenta e sete mil dezoito reais e setenta e cinco 
centavos); 3.Imóvel localizado na Avenida “A”, nº 450 - bairro Cohab II, 
Quadra 2, Loteamento Jatobá Residence - Matrícula nº 3.088, Inscrição 
municipal nº 58.555, avaliado em R$ 41.238,36 (quarenta e um mil duzentos 
e trinta e oito reais e trinta e seis centavos). Somados, os imóveis acima 
alcançam o valor global de R$ 5.330.919,69 (cinco milhões trezentos e trinta 
mil novecentos e dezenove reais e sessenta e nove centavos). CLÁUSULA 
QUARTA - DOS CRÉDITOS EXTINTOS - O valor global dos imóveis será 
utilizado para a extinção dos seguintes créditos: R$ 2.532.358,86 (dois 
milhões quinhentos e trinta e dois mil trezentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos). CLÁUSULA QUINTA - DOS CRÉDITOS 
EXCEDENTES - É de comum acordo e de plena ciência do CREDOR e da 
DEVEDORA que o saldo de R$ 2.798.560,83 (dois milhões setecentos e 
noventa e oito mil quinhentos e sessenta reais e oitenta e três centavos) 
remanescente da diferença entre o valor dos imóveis ofertados em dação e o 
valor da dívida reverter-se-á em favor do Município CREDOR, renunciando 
expressamente a DEVEDORA a quaisquer créditos em seu favor, dando-se,